Λοιπὸν οὖν μετὰ ταῦτα ἀνηγγέλει αὐτὸν [ἀνηγγέλει αὐτῷ ὑπὸ] λεγόντων, ὅτι ὁ Κρούμος ἐστράτευσεν λαὸν πολλὸν συναθροίσας, καὶ τοὺς Ἀδάρις καὶ πάσας τὰς Σκλαβινίας. Πρὸς δὲ τούτοις παρασκευάζει διαφόρων ἐπιπέλων ὄργανά τε καὶ μηχανήματα, καὶ μαγγανικὰ παμμεγέστατα, τριβόλους τε καὶ τετραβόλους, καὶ χελώνας, καὶ ὑψηλοὺς κλίμακας, σφαίρας τε καὶ μοχλοὺς, καὶ θροῦς, κριοὺς τε καὶ βελουστάσεις, πυροβόλα τε καὶ λιθοβόλα, καὶ σκορπίδια, εἰς τὸ βαλέσθαι βέλη, καὶ σφενδόνας, πάντα μηχανήματα κατὰ τῶν ἐπάλξεων ἵππ' εἰλεῖν τὴν πόλιν, ἐπὶ τὸ δουτικὸν μέρος τῆς πόλεως

A merum immensum abductis, ablati quoque eorum suppellectile, in Bulgariam trans Istrum flumen deportaverunt.

Hæc dum gererentur, urbe non egressus est Leo, sed imperium tyrannice tenebat. Celebratis autem festis, filium adhuc pusillum, Symbatem nomine, Constantinumque vocari mentitus, stemmate redimivit : residuique populi multitudine ex variis urbibus congregata collegit exercitum, stipendiorumque dato Leonem et Constantinum faustis acclamationibus prosequi iussit, 434 imperatores sceptrum pridem consecutos, Leonem et Constantinum Isaurorum imitatus, quorum hæresim renovavit, sibi que multos annos eorum instar, et ut laude conspicuus foret, comprecatus : cujus Deus, imminutis ejus illi que annis, consilium confudit. Cæterum aeris serenitate hiemem totam occupante, subsidentibusque fluminum aquis, Bulgari armis a capite ad pedes tecti ad hominum triginta millia, eruperunt, et Arcadiopolim usque, Regina pertransito (fluvius est ita dictus), pervenerunt, populumque omnem copiosum sane fecerunt captivum. Prius vero quam captivos trajicerent, dies octo decidit immensus imber quo fluvius intumescens maris instar exundavit. Bulgari ne transfretarent impediti, custodita semper captivitate, dies quindecim ad ripas steterunt. Leo nuntio ab eis accepto, ut opem ferret, non advertit, neque urbe egressus est, nec alios quosvis in auxilium submisit. Interim redente aeris tranquillitate, et fluvio decrescente, Bulgari sylvas cædere, pontemque struere captivos compulerunt : atque ita cum captivis omnibus virorum simul mulierum et puerorum millibus quinquaginta transierunt. Illi captivorum facultates omnes ad stragulas usque Armenias, grandesque tapetes acu pictos, generis omnis vestimenta, instrumentaque ad usum ærea curribus imposita hominumque et ovium greges abductos transvexerunt : et hoc pacto Bulgariam ingressi sunt, principe inique ad imperium Dei permissu protracto, pedem non effereute, neque ad captivorum opem alios egressi permitteute.

His peractis, rumor ad eum delatus in hæc verba : Crumus ingentem exercitum coegit. Abaresque et ex Sclavinis cunctis copias collegit : præparat insuper instrumenta machinasque cunctas expugnandis urbibus idoneas, arte facta grandia, tribulos, tetrabulos, testudines, scalas excelsas, globos, vectes, funes, arietes, ballistas, ignea jacula, petrarias, scorpiones, tela jaculatoria, fundas, uno verbo machinas omnes invadendis turribus, et civitatibus capiendis, ut ad occidentem vobis partem Blachernarumque murum visum est.

grediatur. Tormenta iathæ cuncta, ad urbis partem, qua telum in eum missum est, applicare meditatur, instrumentis hisce præfatis deportandis et curribus vehendis boum millia plurima in stabulis jam disposuit, currus autem ferro vinctos ad quinque millia fieri iussit. Leo, his auditis, et missis exploratoribus, veritateque compertæ, populi multitudinem immensam et artifices congregavit, 435 murumque illum præter eum qui ad Blachernas, cœpit extruere, profundamque et amplam fossam excisam opponere. Vix operi manu admota, hoc est, opere adhuc infecto, ut Deus, qui consilia gentium dissipat, et populorum mentem reprobat, irritat quoque consilia principum, qui non in machinis vel robore homines quid aggredi posse commonstrat, ut hæc, inquam, iterum patefaceret Deus, nondum imminente vere, ut retulerunt quidam captivitate Bulgarica liberati, circa seriam magnam quintam, Bulgaricæ princeps Crumus ille celebris, qui urbem occupare destinabat, vitæ finem persensit, invisibili virtute jugulatus, qua sanguinum rivos ore, naribus et auribus emisit : atque ita in malis animam deposuit. Illis elatus Leo quasi ipse, non Deus compescuisset bellum, in urbes omnes regionesque missis sacris nuntiavit : Bulgaros urbi vicinos comperi : solertiaque, robore ductoque meo principem eorum cum telo confodissem, cunctos fugavi. Vulneris istius causa moritur, inquit, hostis noster. Postmodum, occasione capta, Ecclesiam depopulari cœpit.

Anno imperii secundo, Dei iudicia curiosè perscrutatus Leo sensus ejusdem consortibus quibusdam dicit : Cujus causa gentilibus inferiores evadunt Christiani? Quod adorentur imagines, nec alterius ergo, ut mihi quidem videtur : quare illas deturbare est animus. Videte quippe, aiebat, quotquot imperatores susceperunt et adoraverunt illas, perierunt : hi quidem solio dejecti, alii bello profigati : qui non adoraverunt soli, morte suavi reposito imperio vita functi sunt, et cum honore in imperatorum sepulcris ad Apostolos elati. Eam ob rem imitator eorum imagines tollam, ut ego et filius meus in multos annos vivamus, et nostrum stet imperium ad quartam et quintam generationem : in quo equidem miscellus mentitus est, hoc scelere frustra admissio, ut syngraphen propriam cui crucem cum comitibus affixit, despiceret et proculcicaret. Exinde si quem votis conspirantem reperiret, cœpit exquirere : et reperit sane sensus, imo insipientiæ ejusdem, participem lectorem quemdam, Joannem dictum, Pancratii Sciastæ filium, qui a puero dæmonem inhabitantem habuerat, incompositis motibus agitalus, mentisque